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NOTA OFICIAL 115-2019  

 
Curitiba, 26 de agosto de 2019. 
De acordo com as normas legais vigentes, para 
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução 
de todos aqueles que devem obediência à legislação em 
vigor, publica-se o seguinte:   
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4. VÔLEI DE PRAIA 

RANKING CPVP 

Adulto masculino 
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1 Eduardo Micael Eberhardt da Silva MGÁ 116.574 21/04/1999 200 200 120 520 

2 André Cristiano Souza Ferrari FOZ 141.254 26/02/1993 180 120 160 460 

3 Ricardo Zarete Rotela Junior FOZ 99.233 25/01/1987 180 120 160 460 

4 Nícolas Felipe Simão MGÁ 147.558 18/01/2001 120 180 120 420 

5 André Luis Rodrigues dos Santos Adriano LDA 128.164 11/04/1997 160 120 120 400 

6 Gabriel Rabistek Ribas Augusto LDA 113.395 24/06/1996 160 120 120 400 

7 Guilherme Souza Pacheco dos Santos MGÁ 154.758 14/09/2001 100 120 140 360 

8 Felipe Adams FOZ 157.289 26/08/1993 120 120 80 320 

9 Lucas Romero de Oliveira FOZ 147.287 01/10/1999 120 120 80 320 

10 Patrick Miranda do Carmo MGÁ 151.968 12/05/2001 200  120 320 

11 Luiz Fernando Ferreira FOZ 129.333 27/10/1997 
 100 100 200 

12 Leonardo Gava Dalle Valle FOZ 146.928 02/01/2001 
 100 100 200 

13 Gustavo da Silva Kister CWB 153.994 02/03/2001  100 100 200 

14 João Vitor Vargas CWB 141.593 08/08/2001  100 100 200 

15 Eduardo Gabardo CWB     200 200 

16 Ricardo   Alessandro brandão de Sousa CWB     200 200 

17 Gabriel de Souza Brumer FOZ 148.215 21/09/1995  100 80 180 

18 Marcio Alexandro de Paiva Junior FOZ 163.770 05/11/1999  100 80 180 

19 Adrian Dos Santos Miranda PGÁ 164.904 04/06/1992   180 180 

20 Abner Belo Godarth PGÁ 129.365 19/07/1999   180 180 

21 PEDRO Paulo Justiniano da Silva LDA 129.060 15/08/1995 
 160  160 

22 RAFAEL José Mendonça de Queiroz MGÁ 128.850 19/03/1998 140   140 

23 MATEUS Henrique Sequeira MGÁ 119.985 25/07/2000 120   120 

24 Arnaldo Willian Chermawiski CWB 153.389 16/10/2001 
 120  120 

25 Leonardo de Paulo Dos Santos PGÁ 129.366 03/11/1992   120 120 

26 Murilo Rodrigues dos Santos PGÁ 115.669 04/07/1996   120 120 

27 João Pedro Gomes Santana MGÁ 154.757 13/09/2001 100   100 

28 Fabio  Reyge Takenaga APU  08/02/1994  100  100 

29 Adalberto Teixeira Guedes APU  08/12/2000  100  100 

30 Antony Santos Moura PGÁ 156.003 09/03/2001   100 100 

31 Matheus Pinheiro Honório PGÁ 164.859 12/09/2000   100 100 

32 LOHAN ITO Ferreira MGÁ 121.264 07/02/2002   100 100 

33 João Vitor Frigrotto Cerbre LDA 150.586 16/10/2001 
  80 80 

34 João Eduardo Barbosa Vieira LDA 151.997 11/05/2002   80 80 

35 Leandro Mota ANT     80 80 

36 Wesley ANT     80 80 
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Adulto feminino 
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1 
Larissa Raissa Costa Oliveira LDA 142.971 06/05/2000 180 120 140 

440 

2 
Júlia Heduarda Giacomel Balbinotti 

Cwb 
153.848 13/07/2001 140 140 120 

400 

3 
Mayara Larissa dos Santos Lamin 

MGÁ 
149.199 18/05/2001 

200  200 400 

4 Eduarda Girotto Mgá 129.371 
19/04/2000 

 200 200 400 

5 
Millena Gil de Oliveira Kaminski 

Cwb 
129.317 13/01/2000 

140 80 160 380 

6 Joyce Lopes da Silva Mgá 
119.937 19/10/2000 

160 200  360 

7 Nicolly Amanda Bitencourt Mgá 
128.788 16/02/1996 

 160 120 280 

8 
Laene Andressa Silva 

FOZ 
157.316 13/05/1996 

 160 120 280 

9 Laís Gabriela Dutra Schuster Mgá 
119.115 17/08/2000 

180 80  260 

10 
Melanie Romana Nascimento da Cunha 

Cwb 
141.581 28/06/2001 

0 140 120 260 

11 Nadia Simone Farias LDA 
126.484 20/04/1989 

 120 140 260 

12 Gabriela Araújo Corrrêa LDA 
151.926 24/01/2001 

 120 120 240 

13 
Natália de Brito LDA 158.747 26/10/2001  120 120 

240 

14 Ana Carolina Mauloni Cavalheiro Mgá 
119.099 28/02/2000 

200   200 

15 
Patricia Aparecida de Lima Cwb 68.198 26/05/1983  100 80 

180 

16 
Pryscila Silveira Teixeira Cwb 96.249 18/07/1989  100 80 

180 

17 Haissa Rodrigues Almeida MS 127.312 08/12/1991 160   160 

18 
Tayná Cristine Gregório Farias 

Cwb 
128.084 07/10/1996 

  160 160 

19 
Taís de Sousa Viana FOZ  03/08/1994 120   120 

20 
Ighyrda Nathalia Sanabria Patinõ FOZ  11/04/1985 120   120 

21 
Luana Priscila de Oliveira 

Cwb 
128.086 14/06/1993 

  120 120 

22 Tatiane Sviesk Cwb     120 120 

23 
Gabriela Variza Med  17/06/1994  100  

100 

24 
Frankelina Rodrigues Carvajal Med  25/10/1978  100  

100 

25 Sara Pinheiro da Silva GTA 152.708 01/08/2002   80 80 
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Sub-19 masculino 
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1 Patrick Miranda do Carmo  MGÁ 151.968 PATRICK 12/05/2001 200 180 120 500 

2 Lohan Ito Ferreira MGÁ 121.264 LOHAN 07/02/2002 160 140 180 480 

3 Nícolas Felipe Simão MGÁ 147.558 Nícolas  18/01/2001 160 180 120 460 

4 João Vitor Frigrotto Cerbre LDA 150.586 João Vitor 16/10/2001 180 120 120 420 

5 João Eduardo Barbosa Vieira LDA 151.997 Canela 11/05/2002 180 120 120 420 

6 HEITOR Augusto Almeida Bezerra LDA 157.125 HEITOR 08/03/2003 140 120 100 360 

7 
Abdineas Mendes Da Silva Neto 

LDA 
154.483 

NETO 
25/03/2003 

140 120 100 360 

8 Guilherme Souza Pacheco dos Santos MGÁ 154.758 Guilherme 14/09/2001 120 100 120 340 

9 Victor Mateus C. S. Sumensse FOZ 160.255 Vitor 06/11/2002 120 100 100 320 

10 Welington Henrique Pereira da Silva FOZ 160.259 Wellington 11/11/2001 120 100 100 320 

11 Gustavo da Silva Kister CWB 153.994 KISTER 02/03/2001   200 120 320 

12 João Vitor Vargas CWB 141.593 João 08/08/2001   200 120 320 

13 Thiago Hiroki Mochizawa LDA 157.203 THIAGO 26/11/2002 100 80 100 280 

14 Enzo Schirmer Vilarinho Pires LDA 158.400 Enzo 13/02/2002 100 80 100 280 

15 Antony Santos Moura PGÁ 156.003 Antony 09/03/2001   120 160 280 

16 Gabriel Zuliane  MGÁ 149.346 GABRIEL Z 03/12/2001 200     200 

17 Lucas Felype faria de Sousa CWB 160.174 Colombo 02/04/2003   120 80 200 

18 Gabriel de Oliveira Milsoni CWB 151.945 Milsoni 05/02/2003   120 80 200 

19 Igor Ziembra do Carmo PGÁ 148.025 Igor Z. 20/06/2001   120 80 200 

20 Vilsomar de Brito Bernardo Junior MGÁ 164.723 Vilsomar 31/05/2002     180 180 

21 Matheus Sitta Camargo LDA 163.104 Matheus 02/09/2002 80 80   160 

22 Guilherme Sitta Camargo LDA 162.915 Guilherme 02/09/2002 80 80   160 

23 Igor Yudi Ffujimaki PGÁ 164.892 Igor 25/05/2001     160 160 

24 Marlon Richard Costa da Silva PGÁ  164.604 Marlon 28/01/2003     140 140 

25 Guilherme Hainocz da Veiga PGÁ 164.605 Guilherme 03/08/2003     140 140 

26 João Pedro Gomes Santana MGÁ 154.757 JP 13/09/2001 120     120 

27 Lucas Marion da Silva LOB   Lucas 30/06/2002 100     100 

28 Patrik Nogueira de Azevedo LOB   Patrik 29/08/2002 100     100 

29 Gustavo Andre Alves dos Reis MGÁ 157.319 GUH 22/04/2002   100   100 

30 Douglas Mykael Sanches MGÁ 157.315 DOUG 14/04/2002   100   100 

31 João Vitor de Brito Bernardo MGÁ 161848 João 13/01/2004     100 100 

32 Guilherme Oliveira Pires MGÁ   Guilherme       100 100 

33 Felipe Padovani da Conceição  PGÁ 164.602 Felipe 13/03/2004     80 80 

34 Diego  Godoy da Rocha CWB   Diego       80 80 

35   CWB   METKA       80 80 

36 Giovanny Jatobá Gualhardo MGÁ   Giovani J. 20/04/2005     80 80 

37 Arthur Henrique Pilan MGÁ   Arthur       80 80 

mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/


Federação Paranaense de Voleibol 
Rua Antônio Freitas Barbosa, 145 - Capão Raso - Curitiba – PR - CEP 81.110-110 

Fone: (41) 3363 – 4653 – Email  registro@voleiparana.com.br  - Site  www.voleiparana.com.br 

5  
Nota Oficial 115 – 2019 

Sub-19 feminino 
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1 Gabriela Araújo Corrêa LDA 151.926 GABI 24/01/2001 140 200 180 520 

2 Natália de Brito LDA 158.747 NATÁLIA 26/10/2001 140 200 180 520 

3 Giovana Gomes Santana MGÁ 150.009 GI Gomes 04/08/2003 200 120 200 520 

4 Julia Heduarda Giacomel Balbinotti CWB 153.388 JU 13/07/2001 160 180 160 500 

5 Melanie Romana Nascimento da Cunha CWB 141.581 MEL 28/06/2001 160 180 160 500 

6 Mayara Larissa dos Santos Lamin MGÁ 149.199 Mayara 18/05/2001 200   200 400 

7 Vitória  Sequeira Tortora LOB   Vitória   180 120   300 

8 Giovanna Telles Ribeiro LOB   Giovanna   180 120   300 

9 Ana Belle Pereira Figueiredo LDA 162.936 ANA BELLE 08/12/2002 100 100 100 300 

10 Bruna Melo CWB 157.408 BRUNA 10/02/2003   160 140 300 

11 Emanuele Martins CWB 142.501 MANU 05/06/2002   160 140 300 

12 Heloisa Fedatto GÇU 157.110 HELO 08/11/2003   140 120 260 

13 Camile Aparecida Gois Grzybowski GÇU 158.609 CAMILE 05/03/2003   140 120 260 

14 Emily Naara de Albuquerque de Souza LDA 162.949 Emily 13/03/2003   100 100 200 

15 Beatriz Perez Fernandes Guerreiro LDA 149.959 BEATRIZ 26/04/2004   100 100 200 

16 Maria Ester Fleuringer Cobres LDA 162.952 Maria Ester 16/02/2003 
 100 100 200 

17 Sabrina Guimarães MGÁ 165.200 Sabrina 20/09/2003   80 100 180 

18 Anna Luiza Antonelli GPU 153.736 ANNA 13/02/2002 120     120 

19 Maria Eduarda Zorzi GPU 143.741 Maria Eduarda 12/09/2002 120     120 

20 MILENA Telles Ribeiro LOB   Milena   120     120 

21 EMILY Santos da Silva LOB   Emily   120     120 

22 Maria Gabriela Lisboa de Souza PVI 164.788 MARIA GABRIELA 22/05/2001   120   120 

23 Rebeca Magalhães de Novais Ribeiro PVI 164.789 RE 14/07/2002   120   120 

24 Jordana Andrade Massonete GTA 165.198 JOR 16/01/2003    120 120 

25 Sara Pinheiro da Silva GTA 152.708 SARA 01/08/2002     120 120 

26 Isabela Graciotto Cruzes MGÁ 165.077 Bella 22/1'2/2004     120 120 

27 Gabriela Gomes Meira PGÁ 164.893 Gabi 03/08/2001     120 120 

28 Giovanna Martins Drigo   PGÁ 158.814 Giovana 14/04/2003     120 120 

29 Gabriella Toti de Sá LDA 162.950 GABRIELLA 11/04/2002 100     100 

30 Jeniffer APU         100   100 

31 Maria Paula APU       
 100   100 

32 Giovanna Fidélis MGÁ         80   80 

33 Letícia MGÁ         80   80 

34 Camila MGÁ         80   80 

35 Lorena MGÁ         80   80 

36 Maria Eduarda MGÁ         80   80 

37 Julia Vieira CWB    Ju Vieira       80 80 

38 Yasmin CWB   Yasmin       80 80 

39 Isabeli Pereira de Deus CWB   ISABELI 14/02/2002     80 80 

40 Jùlia Dierosan Hugen CWB   Julia 26/03/2003     80 80 
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Sub-17 masculino 
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1 Heitor Augusto Almeida Bezerra LDA 157.125 HEITOR 08/03/2003 200 160 160 520 

2 Abdineas Mendes Da Silva Neto LDA 154.483 ABDINEAS 25/03/2003 200 160 160 520 

3 Guilherme Hainocz da Veiga PGÁ 164.605 Guilherme 03/08/2003   200 200 400 

4 Marlon Richard Costa da Silva PGÁ 164.604 Marlon 28/01/2003   200 200 400 

5 Lucas Felype Faria de Sousa CWB 160.174 Colombo 02/04/2003   180 180 360 

6 Gabriel de Oliveira Milsoni CWB 151.945 Milsoni 05/02/2003   180 180 360 

7 Marcos Miguel Dias Neves LOB   Marquinhos 20/11/2004 180 120   300 

8 Luiz  Eduardo Silva Ferreira LOB   DU 02/03/2004 180 120   300 

9 Paulo Hiroshi Taketomi Jr LDA 163.073 Paulo 02/06/2003 160 80 140 380 

10 João Vitor de Brito bernardo MGÁ 161848 JOAO 13/01/2004   120 120 240 

11 Guilherme de Oliveira Pires MGÁ 160.439 GUILHERME 14/04/2003   120 120 240 

12 Wagner Boni de Oliveira FOZ 164.095 Wagner 01/04/2004 120   100 220 

13 Henrique Alexandro Paiva FOZ 163.769 Henrique  14/08/2003   120 100 220 

14 Matheus Paulim da Silva MGÁ 159.643 MATHEUS 03/01/2005   100 120 220 

15 Marcelo Ribeiro Martins LDA 162.951 Marcelo 27/03/2004 120 80   200 

16 Guilherme LOB   Guilherme   120 80   200 

17 Victor Hugo Felix MGÁ 153.349 CACHOPA 05/08/2005   100 100 200 

18 Arthur Henrique Pilan Mattos MGÁ   ARTHUR 10/08/2004   100 100 200 

19 Luiz Otávio Caus dos Santos LDA 164.787 Luiz Otávio 06/11/2003 160     160 

20 Thaian LOB   Thaian 
 

140     140 

21 Kelvin LOB   Kelvin 
 

140     140 

22 Rodolfo Colombo Damaceno PVI 150.070 Rodolfo 11/11/2004   140   140 

23   PVÍ   TiroLiro     140   140 

24 PATRICK UBI   PATRICK   120     120 

25 Ariel UBI   Ariel   120     120 

26 Giovanny Jatoba Galhardo MGÁ   Giovani 20/04/2005   120   120 

27 Gabriel Rhuan Correia Paulino  MGÁ   Gabriel Rhuan 24/03/2004   120   120 

28 Thiago Silva Semprebom MGÁ   THIAGO 26/07/2005   100   100 

29 Lucas Felype Faria de Sousa CWB 160.174 Lucas 02/04/2003       0 

30 Yuri Augusto da Silva Cardos CWB 164.894 Yuri 08/02/2004     100 100 

31 Luis Ernesto Fernandes Ferreira CWB 165.083 Luis 25/11/2004     100 100 

 
 
 
 
 

mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/


Federação Paranaense de Voleibol 
Rua Antônio Freitas Barbosa, 145 - Capão Raso - Curitiba – PR - CEP 81.110-110 

Fone: (41) 3363 – 4653 – Email  registro@voleiparana.com.br  - Site  www.voleiparana.com.br 

7  
Nota Oficial 115 – 2019 

Sub-17 feminino 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

A
TL

ET
A

S 

C
ID

A
D

E 

R
EG

IS
TR

O
 

N
O

M
E 

D
E 

JO
G

O
 

N
A

SC
IM

EN
TO

 

1
ª 

U
b

ir
at

ã 
- 

M
ar

 2
0

1
9 

2
ª 

Lo
n

d
ri

n
a 

- 
Ju

n
 2

0
19

 

3
ª 

P
ar

an
ag

u
á 

- 
A

go
 2

01
9 

TO
TA

L 

1 HELOISA FEDATTO GÇU 157.110 HELO 08/11/2003 200 140 140 480 

2 Camile Aparecida Gois Grzybowski GÇU 158.609 Camile 05/03/2003 200 140 140 480 

3 Lorena Araújo Corrêa LDA 157.197 LORENA 09/05/2006 180 160 120 460 

4 Beatriz Perez Fernandes Guerreiro LDA 149.959 Beatriz 26/04/2004 180 160 120 460 

5 Luana Cristina Santos de Farias PGÁ 164.603 Luana 10/01/2003   180 180 360 

6 Giovana Martins Drigo PGÁ 158.814 Giovanna 14/04/2003   180 180 360 

7 Emily Naara de Albuquerque de Souza LDA 162.949 Emily 13/03/2003 120 120 120 360 

8 Maria Ester Fleuringer Cobres LDA 162.952 Maria Ester 16/02/2003 120 120 120 360 

9 Giovana Gomes Santana MGÁ 150.009 GI gomes 04/08/2003 120 120 100 340 

10 Bruna Melo CWB 157.408 BRUNA 10/02/2003   200 120 320 

11 Julia Pierosan Hugen CWB 157.318 JULIA 26/03/2003   200 120 320 

12 Milena Telles Ribeiro LOB   Milena Telles 13/12/2003 100 120   220 

13 Vitória Siqueira Tortora  LOB   Vitória 10/04/2003 100 120   220 

14 Sabrina Guimarães MGÁ   Sabrina 20/09/2003   100 100 200 

15 Gabriella Weber  CWB   GABI       200 200 

16 Vitoria Stedile CWB   VITÓRIA       200 200 

17 Emily Santos da Silva LOB   Emily 15/02/2006 100 80   180 

18 Iasmin Cesnik Ouro dos Santos LOB   Iasmin 08/03/2006 100 80   180 

19 Beatriz Torá Lemos GPU 153.658 Bia 07/10/2004 160     160 

20 Maria Eduarda Spak Pfeffer GPU 153.708 PFEFFER 26/10/2004 160     160 

21 CAMILA Marque Canedo CWB 152.243 CAMILA 18/10/2004     160 160 

22 Maria Fernanda CWB   M. FERANNDA       160 160 

23 Camile  Bueno QDI   Camille 06/02/2003 120     120 

24 Aline Gabriela dos Santos AST 152.196 Line 23/02/2004   120   120 

25 Heloisa Pires CWB   Helo       120 120 

26 Gabriela Schmitt CWB   Gabi       120 120 

27 Taína GÇÚ         100   100 

28 Julia   GÇÚ         100   100 

29 Monique AST        100   100 

30 Gio AST         100   100 

31 Lorena  Generali Honório MGÁ 165.082 Lorena 03/12/2004   100   100 

32 Maria Eduarda MGÁ         100   100 

33 Isabella Graciotto Cruzes  MGÁ 165.077 Bella 22/12/2004   100   100 

34 Natália Bernardo Zardo Resende MGÁ 165.079 Natália 16/02/2006   100   100 

35 Ana Julia Morena Mendes Gonçalves MGÁ   Morena 22/04/2005   100   100 

36 Giovana Bastos da Silva MGÁ 165.078 GI BASTOS 05/06/2003     100 100 

37 Ingrid Aparecida Cordeiro Guimarães SMS 164.857 Ingrid 28/10/2004     100 100 

38 Gabriele de Andrade Guimarães SMS 164.858 Gabi 11/03/2004     100 100 

40 ELOISA FIGUEIRA DE OLIVEIRA CWB 162.342 ELO 27/08/2005     80 80 

41 BIANCA BUDEL DE ANDRADE CWB 164.895 BIA 05/09/2005     80 80 

42 Leticia G. de Macedo Cordeiro GTA 165.199 LETICIA 26/01/2005     80 80 

43 Jordana Andrade massonete GTA 165.198 JOR 16/01/2003     80 80 

 
Fábio de Almeida 

Diretor Técnico de Vôlei de Praia 
 

Os assuntos publicados, passam a vigorar imediatamente após a sua publicação. 
 

Jandrey Vicentin 
Presidente em Exercício 
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